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AFFIDAMENTO DELLE OPERE EDILI, AFFINI ED ELETTRICHE OCCORRENTI ALLA MANUTENZIONE DEGLI 
IMMOBILI DI PERTINENZA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DELLA PROVINCIA DI PAVIA 
ID PROCEDURA 67617303 
 

CHIARIMENTI 
 

1)Il procuratore generale di una società può effettuare il sopralluogo munito della procura 
notarile, pur non essendo dipendente della stessa? 
Risposta 
Il disciplinare di gara prevede che il sopralluogo sia effettuato da un dipendente 
dell’operatore economico  
2) Il sopralluogo può essere effettuato da due società indipendentemente che poi si 
riuniranno in ATI? 
Risposta 
SI 
3) E’ possibile avvalersi della categoria OG1 Class. VII a copertura della categoria OS7 Class. 
III e OS6? 
Risposta 
Si 
 
4) La presenza giornaliera dalle ore 8,00 alle ore 17,00 richiesta per il personale manutentivo 
si intende da lunedi a venerdi o da lunedi a domenica? 
Risposta 
La presenza giornaliera del personale dalle ore 08,00 alle ore 17,00 è da intendersi da lunedì 
a venerdì come peraltro specificato all’art. 25  “Prestazioni di manodopera in economia” del 
Capitolato Speciale 
5)Si chiede conferma che il ribasso unico offerto per quanto attiene alle voci in economia 
s’intende applicabile esclusivamente alla quota di utile e spese generali. 
Risposta 
No, è riferito al ribasso sull’elenco prezzi 
 
6)La garanzia di presenza giornaliera del personale manutentivo è indipendente risorse 
dagli specifici ordini della DL (es. la presenza giornaliera di n. 6 operatori edili è remunerata 
per tutta la durata dell’appalto?) 
Risposta 
La presenza del personale manutentivo, ove ricorrano le condizioni, è remunerata per tutta 
la durata contrattuale salvo diverse indicazioni impartite dalla D.L. durante l’esecutività del 
contratto 
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